

„Razem w krakowskiej szkole” - kampania informacyjna dla rodziców z Ukrainy

2024-12-19

Trwa projekt „Razem w krakowskiej szkole”, mający na celu przybliżyć rodzicom i opiekunom uczniów z Ukrainy rozmaite aspekty funkcjonowania polskiego systemu edukacji.

Projekt jest realizowany przez Fundację „Instytut Polska-Ukraina” w ramach konkursu grantowego „Polskie Miasta Ukrainie - Tajwański Fundusz Grantowy” przy wsparciu Unii Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza i Biura Przedstawicielskiego Tajpej w Polsce. Partnerami projektu są Wydział Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Kraków oraz Fundacja „Sonder Time” .

Projekt polega na przeprowadzeniu kompleksowej kampanii informacyjnej. W ramach inicjatywy na portalu [UAinKrakow.pl](https://uainkrakow.pl), który jest jednym z największych mediów skierowanych do publiczności ukraińskiej, są regularnie publikowane artykuły, dostarczające rodzicom rzetelnych informacji o funkcjonowaniu polskich szkół. Ponadto na profilach w mediach społecznościowych portalu ukazują się tematyczne posty, infografiki oraz filmiki. Zachęcamy do zapoznania się z [artykułami](#). Z kolei, materiały w mediach społecznościowych można znaleźć, wpisując hasztag [#разомуукраїнськійшколі](#) (tłum. — [#razemwkrakowskiejszkole](#)).

Publikacje dotyczą, między innymi, takich tematów jak: różnice między polskim a ukraińskim systemem edukacji, zasady oceniania oraz sposoby wsparcia dzieci w trakcie nauki.

Ponadto w ramach kampanii został przygotowany zestaw drukowanych materiałów informacyjnych, które są dystrybuowane w siedzibach organizacji pozarządowych, instytucjach miejskich, ośrodkach zbiorowego zakwaterowania oraz w innych lokalizacjach, które często odwiedzają ukraińscy mieszkańcy Krakowa.

Kluczowym elementem kampanii są również stacjonarne spotkania informacyjne, prowadzone przez doświadczonych pedagogów, asystentów międzykulturowych i doradców zawodowych. W ich trakcie są poruszane, między innymi, takie tematy jak: prawa i obowiązki rodziców i uczniów, wsparcie dzieci w procesie adaptacji w nowym środowisku szkolnym, rozwiązywanie konfliktów w polskich szkołach. Poza tym eksperci udzielają odpowiedzi na pytania rodziców i opiekunów.

Zapraszamy do śledzenia portalu [UAinKrakow.pl](https://uainkrakow.pl), aby być na bieżąco z nowymi materiałami i wydarzeniami, a także do rozpowszechniania informacji o kampanii wśród rodziców i opiekunów uczniów z Ukrainy.